平成20年6月13日

各      位

会 社 名  株式会社ＮＦＫホールディングス

代表者名 代表取締役社長   城寳 豊

（ＪＡＳＤＡＱ・コード6494）

問合せ先 役職・氏名 取締役 田中 耕

電話  045-575-8000

井上工業株式会社株式売却に関するお知らせ

当社は平成20年4月24日付「平成20 年3 月期末の投資有価証券評価損に関するお知らせ」に

てお知らせしたとおり、当社が保有する井上工業株式会社（東証2部、コード番号1858）株式の売

却をしていくこととなっておりましたが、この度、下記のとおり売却が完了致しましたのでお知ら

せ致します。

記

１．保有から売却への経緯

当社の井上工業株式会社株式保有の経緯につきましては、平成17年8月29日付「子会社（NFK

ファイナンス）の事業開始及び業務提携のお知らせ」でお知らせしたとおり、当時の事業戦略

の一環としてＮＦＫファイナンス株式会社を立ち上げ、他社との提携により企業・事業再生事

業に進出することの一環として井上工業株式会社の経営支援に参加したものであります。

その後、当社では本業回帰を目指し、投融資の抑制及び回収・削減を進めて参りました。そ

して、今年 3 月には関係会社の株式売却を柱とする大規模なグループの再編を行いましたが、

4月以降、平成20年3月期決算及び平成21年3月期事業・利益計画の策定を進める中で、本

件株式保有による事業シナジーは望めないこと、当社の企業規模や事業戦略、井上工業の業種

その他の属性からみて当社が長期保有することは必ずしも適切とは考えられないこと、当社の

置かれている状況からみて財務面の充実が望ましいと判断したことなどから井上工業株式の

全部を売却することとしたものです。

２．保有目的

純投資

３．売却株式数

当社が保有していた井上工業株式会社（東証2部、コード番号1858）の全株式1078万株を

売却致しました。

  ４．売却方法

市場内にて売却致しました。

  ５．売却価格

4億4700万円（売却平均単価：41.4円）

６．売却益（投資有価証券売却益）

2700万円（簿価：4億2000万円、平成20年3月31日）

７．売却完了日

    平成20年6月13日

  ８．今後の見通し

平成 20年 5月 23日付「平成 20年 3月期 決算短信」にて公表した業績予想の作成にあたり、
当該有価証券の売却益を計上することを前提としていたことから、本件の有価証券売却益の計上

にともなう平成 21年 3月期の当社業績予想に与える影響はございません。

  以上